
Zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje 

Dne: Bod programu: 

23. 4. 2014  50 

Věc: 

Dotační program: Program obnovy venkova Ústeckého kraje 2014 – návrh dotací 

Důvod předložení: 

Schválení dotací obcím v rámci Programu obnovy venkova Ústeckého kraje 2014 

Nárok na rozpočet Ústeckého kraje: 

14,9 mil. Kč – dle schváleného rozpočtu odboru regionálního rozvoje na rok 2014 + zůstatky ve 

Fondu rozvoje ÚK pro POV ÚK  

Zpracoval: Předkládá: 

RNDr. Zuzana Kadlecová, 

vedoucí odboru regionálního rozvoje  

 

 Jan Szántó, 

člen Rady Ústeckého kraje 

Konzultováno: Projednáno v Radě Ústeckého kraje: 

 
 

usnesení číslo: 56/43R/2014 

dne: 

26. 3. 2014 

hlasování: 

pro 

10 

proti 

0 

zdržel se 

0 

Předáno OOKÚ: Expedováno: 

9. 4. 2014   

Přílohy: 

1. Program obnovy venkova Ústeckého kraje 2014 – návrh dotací  

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  

A )  r o z h o d u j e  

dle § 10 zákona 248/2000 Sb., o podpoře regionálního rozvoje, ve znění pozdějších 

předpisů, o poskytnutí finanční podpory ve formě dotace na realizaci projektů Programu 

obnovy venkova Ústeckého kraje 2014 obcím ve výši dle přílohy č. 1 tohoto usnesení 

 

B )  u k l á d á  

Janu Szántó, členu Rady Ústeckého kraje, zabezpečit veškeré potřebné úkony k realizaci 

části A) tohoto usnesení 

Termín: 30. 11. 2014  



 

 

Důvodová zpráva: 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje schválilo na svém zasedání dne 11. 12. 2013 Program obnovy 

venkova Ústeckého kraje na rok 2014 (Program). Do termínu pro předkládání žádostí bylo 

podáno celkem 161 žádostí, z toho 14 žádostí nesplnilo předepsané základní podmínky Programu 

a bylo vyřazeno z hodnocení. 

Počty projektů pro hodnocení podle Oblastí podpory (OP): 

OP 1 Obnova a rozvoj venkovské zástavby                                                                     55 projektů 

OP 2 Chodníky a místní komunikace                                                                               77 projektů 

OP 3 Zlepšení životního prostředí - nakládání s odpady                                                    4 projekty 

OP 4 Podpora územně plánovací činnosti obcí                                                                 11 projektů  

v celkovém objemu požadovaných dotací 35 561tis. Kč. 

 

Žádosti hodnotila Pracovní skupina pro výběr projektů, která byla jmenována Radou Ústeckého 

kraje dne 13. 2. 2013 a je složena z třinácti starostů malých obcí.  

Pracovní skupina se k hodnocení sešla 13. 3. 2014 a navrhla rozdělení dotací podle jednotlivých 

oblastí podpory následovně:  

 

OP 1 Obnova a rozvoj venkovské zástavby                                                                 6 205 000 Kč 

OP 2 Chodníky a místní komunikace                                                                           5 979 000 Kč 

OP 3 Zlepšení životního prostředí - nakládání s odpady                                                 923 000 Kč 

OP 4 Podpora územně plánovací činnosti obcí                                                       1 793 000 Kč 

                                               

Celkem                                                                                                                        14  900 000 Kč 

 

Výběr probíhal na základě schválených kritérií Programu. Základním kritériem bylo zohlednění 

získaných dotací v minulých letech – preferování pokud obec v minulých 3 letech o dotaci z POV 

ÚK žádala a nebyla úspěšná vůbec anebo byla úspěšná pouze jednou. V oblasti podpory 2 byly 

upřednostněny projekty rekonstrukce veřejného osvětlení, které budou realizovány v souběhu 

s pokládkou rozvodů nízkého napětí a dojde tak k úspoře na zemních pracích. Pracovní skupina 

navrhuje podpořit všechny podané žádosti v Oblasti podpory 4 Podpora územně plánovací 

činnosti obcí vzhledem k tomu, že územně plánovací dokumentace je zásadním dokumentem pro 

rozvoj každé obce.   

Podrobné návrhy dotací na jednotlivé projekty jsou rozepsány v příloze 1. 

Pokud některá obec včas nedoloží doklady k sepsání smlouvy o poskytnutí dotace dle termínu 

stanoveném v zásadách Programu obnovy venkova Ústeckého kraje 2014, nebo dotaci odmítne, 

budou finanční prostředky použity pro obec, která je schválena jako náhradník v příslušné 

oblasti podpory.   

 


